教育部社会科学司关于印发《2006年上半年高校“形势与政

策教育教学要点》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建

议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/324/2021_2022__E6_95_99_E

8_82_B2_E9_83_A8_E7_c80_324182.htm 教育部社会科学司关

于印发《2006年上半年高校“形势与政策教育教学要点》的

通知（教社科司函[2006]1号）各省、自治区、直辖市党委教

育工作部门、教育厅(教委)，新疆生产建设兵团教育局，部

属各高等学校： 为做好今年上半年高校“形势与政策”教育

教学工作，我司组织研究制定了《2006年上半年高校“形势

与政策”教育教学要点》。现印发给你们，请参照执行。 附

件：2006年上半年高校“形势与政策”教育教学要点 教育部

社会科学司 二ΟΟ六年二月十五日2006年上半年高校“形势

与政策”教育教学要点 2006年，是实施“十一五”规划的开

局之年，是全面落实科学发展观的重要一年。上半年，高校

“形势与政策”教育教学要以邓小平理论和“三个代表”重

要思想为指导，深入贯彻党的十六大和十六届三中、四中、

五中全会精神，全面落实科学发展观，贯彻党的教育方针，

坚持贴近实际、贴近生活、贴近学生，不断创新内容、创新

形式、创新手段，教育引导大学生正确认识当前国内外经济

政治形势，正确理解党的路线、方针和政策，牢固确立在中

国共产党领导下走中国特色社会主义道路、为实现中华民族

伟大复兴而奋斗的共同理想和坚定信念，努力掌握为祖国、

为人民服务的真才实学。国内“形势与政策”教育教学要点

一、深入学习贯彻邓小平理论和“三个代表”重要思想，不

断增强贯彻落实科学发展观的自觉性和坚定性 认真贯彻《中

共中央、国务院关于进一步加强和改进大学生思想政治教育

的意见》和胡锦涛同志在全国加强和改进大学生思想政治教

育工作会议上的重要讲话精神，坚定不移地用邓小平理论和

“三个代表”重要思想武装大学生，树立和落实科学发展观

。把学习贯彻邓小平理论和“三个代表”重要思想同学习贯

彻党的十六大和十六届三中、四中、五中全会精神结合起来

，同学习运用党的最新理论成果结合起来。紧密结合中央实

施的马克思主义理论研究和建设工程新进展，结合2006年秋

季全国高校普遍实施思想政治理论课新课程方案，宣传和使

用好高校思想政治理论课教材，促进马克思主义中国化的最

新成果进课堂、进教材、进头脑。 科学发展观是以胡锦涛同

志为总书记的党中央，认真总结我们党带领人民推动我国发

展的长期实践经验，从新世纪新阶段党和国家事业发展全局

出发提出的重大战略思想，是对经济社会发展一般规律认识

的深化，是指导发展的世界观和方法论的集中体现，是推进

社会主义经济建设、政治建设、文化建设、社会建设全面发

展的指导方针，必须贯穿于全面建设小康社会和社会主义现

代化建设的全过程。深入学习科学发展观，是当前和今后一

个时期高校“形势与政策”教育教学的重大政治任务。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com